
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24035,Wsparcie-osob-z-zaburzeniami-psychicznymi.html
05.05.2025, 20:52

09.05.2023

Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi
Wojewoda Zbigniew Koniusz podpisał umowy na przekazanie środków dla województwa świętokrzyskiego na
rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Środki w kwocie 3 999 481,08 złotych
pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa.

Dotację z rezerwy celowej otrzymały gmina Kielce, gmina Morawica oraz gmina Busko- Zdrój.

„Dzięki temu programowi nie będzie białych plam, jeżeli chodzi o opiekę nad osobami szczególnej troski, które potrzebują
naszej wrażliwości i wsparcia. A wszystko po to aby te osoby nie były wykluczone poza nawias społeczny. Osób, które
potrzebują naszej pomocy jest rzeczywiście dużo. Chcemy wyrwać te osoby z bezradności i poczucia bezsensu oraz
przywracać do aktywności”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz

Gmina Kielce otrzymała środki finansowe w wysokości 3 194 681,55 zł. Dzięki dofinasowaniu w kwocie 3 101 949,55 zł 
zostanie zrealizowana inwestycja pn. „Przebudowa pomieszczeń w budynku przy ulicy Pietraszki 15 w Kielcach.

Kwota 77 600,00 zł zostanie przeznaczona na bieżącą działalność w 2023 roku- w tym uruchomienie 40 miejsc  w grudniu
2023 roku. Nowe miejsca zostaną również utworzone w ŚDS-ie przy ulicy Urzędniczej.

Gmina Morawica otrzymała środki finansowe w wysokości 742 299,53 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn.
„Rozbudowa ŚDS w Brudzowie – Etap 2”. Prace związane są z adaptacją pomieszczeń umożliwią zwiększenie miejsc w
Środowiskowym Domu Samopomocy w tym dla osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Gmina Busko-Zdrój otrzymała środki finansowe w wysokości 62 500,00 zł z przeznaczeniem na  wykonanie remontu w sali
ćwiczeń, pracowni komputerowej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Busku-Zdroju ul. Rehabilitacyjna.

Środowiskowe domy samopomocy to ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które w wyniku upośledzenia
niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i
społecznym, w szczególności w celu zwiększania zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej.
Środowiskowy dom samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i
treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie
czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

W województwie świętokrzyskim funkcjonują 43 środowiskowe domy samopomocy, w tym 8 powiatowych i 35 gminnych,
które posiadają 1 291 miejsc, z tego 293 dla osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi i spektrum autyzmu (228 gminnych
i 65 powiatowych).
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